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Badania minimózgów pozwalają lepiej
zrozumieć niektóre choroby

Miniaturowe, żywe modele mózgu pomagają naukowcom "zaglądać" w przyczyny chorób
spowodowanych uszkodzeniami mitochondriów - struktur komórki, które produkują
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energię. Nowa metoda może pomóc w opracowaniu nowych metod leczenia poważnych
schorzeń, w tym epilepsji.

Mitochondria to energetyczne centra komórek – przypominają naukowcy z norweskiego
Uniwersytetu w Bergen. Struktury te więc podstawową rolę w zaopatrywanie w energię także mózgu.
Kiedy przestają prawidłowo działać, pojawiają się choroby, w tym - poważne.

Norweski zespół, dzięki wykorzystaniu najnowszych postępów w manipulowaniu komórkami
macierzystymi, wyhodował organoidy (uproszczone, żywe modele) mózgu. Z ich pomocą bada teraz,
jak różne genetyczne mutacje wpływają na tworzące mózg komórki.

"Mini-mózgi dają nam wyjątkową możliwość zrozumienia mechanizmów rozwoju chorób na poziomie
komórkowym i testowania potencjalnych terapii. To znaczący krok w kierunku opracowania nowych
metod leczenia schorzeń, takich jak ciężka epilepsja" – mówi Kristina Xiao Liang, autorka publikacji,
która ukazała się w piśmie "Advanced Science" (https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1002/advs.
202307136).

Minimózgi pozwalają bowiem na dokładne przyglądanie się złożonym procesom prowadzącym do
powstawania chorób oraz testowania nowych podejść terapeutycznych. Inne badane zaburzenia to
m.in. choroba Alzheimera i choroba Parkinsona.

"Te choroby często wiążą się z dysfunkcją mitochondriów, którą można badać w minimózgach.
Pozwalają one naukowcom analizować postęp choroby w czasie rzeczywistym, testować
spersonalizowane terapie i identyfikować nowe cele dla leków. Chociaż minimózgi znajdują się
jeszcze w fazie rozwoju, już pokazują, że możemy poszerzyć naszą wiedzę i możliwości leczenia tych
schorzeń, potencjalnie rewolucjonizując tę dziedzinę medycyny" – podkreśla Liang.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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